Протокол

заседания общественной комиссии муниципального образования                                  «Город Адыгейск» по обеспечению реализации проекта создания комфортной городской среды
г. Адыгейск

«18» января 2019г.

Присутствовали:

Заместитель главы муниципального образования  «Город Адыгейск» Бахметьева А.А.
Начальник отдела ЖКХ Тлехурай А.М.

Начальник  Управления градостроительства и архитектуры  Чуяко А.Х.

Генеральный директор ООО УК «Городское коммунальное хозяйство» Чениб А.З.

Конкурсный управляющий  МУП «Комсервис» Мачуков О.К.
Директор УК ООО «Жилкомсервис+» Хуаде А.А.

Депутат Совета народных депутатов МО «Город Адыгейск» Гакаме Г. Ю.

Руководитель исполкома местного отделения ВПП «Единая Россия» МО «Город Адыгейск» Блягоз Б.А.

Глава исполкома регионального отделения Общероссийского Народного фронта Республики Адыгея Горохов Ю.А.
          Повестка дня:

1) Об определении общественной территории для реализации в 2019 году проекта создания комфортной городской среды в г. Адыгейске.
Слушали: начальника Управления градостроительства и архитектуры                        Чуяко А.Х.:
«На основании постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 26.11.2018г. №294 «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях» в Управление градостроительства и архитектуры поступило обращение от группы жителей проспекта В.И. Ленина г. Адыгейск определить общественную территорию, расположенную в центральной части г. Адыгейск по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина, 21/4 (территория Мемориального комплекса «Победа»), наиболее приоритетной и наиболее посещаемой гражданами города территорией, в отношении которой необходимо реализовать проект создания комфортной городской среды».

Выступил: начальник отдела ЖКХ Тлехурай А.М. с предложением одобрить выбор граждан, обратившихся по вынесенному на общественное обсуждение вопросу по определению места реализации проекта создания  комфортной городской среды в г. Адыгейске.
Принятые решения:
       После обсуждения предложенного единственного варианта по выбору общественной территории комиссия решила поддержать предложение начальника отдела ЖКХ Тлехурай А.М. выбрать общественную территорию, расположенную по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, проспект В.И. Ленина, 21/4 (территория Мемориального комплекса «Победа»), для реализации проекта создания комфортной городской среды.

Голосовали:  за - 9, против - нет, воздержавшихся - нет,

Председательствующий

на заседании комиссии,
заместитель главы города Адыгейска                                     А.А. Бахметьева

Начальник  управления

градостроительства и архитектуры                                                   А.Х.Чуяко

Секретарь комиссии,

начальник отдела ЖКХ                                                               А.М. Тлехурай